
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 
Rombiolo (vedi segnatura) 

All’USR per la Calabria 

 All’ATP di Vibo Valentia  

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia di Vibo Valentia.  

Alle Famiglie degli alunni, al personale docente e ATA   

All’Albo - Al sito web – Atti 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE DELL’INCARICO DI RUP, Project Manager, direzione e coordinamento nel 

Progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 

66/2023) 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42764 

Titolo progetto: Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

C.U.P D84D23005570006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza 

merito prot. n. 132935 del 15/11/2023; 

VISTO il D.M. 66/2023 “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

ACQUISITE le delibere di adesione degli OO.CC.  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 47695 DEL 18.03.2024; 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it




 

 

 

Istituto Comprensivo Statale Rombiolo San Calogero Cessaniti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° Grado 

Sede centrale Via I Maggio, 151- 89841 Rombiolo (VV)  0963/367184 

Sito web https://www.icrombiolo.edu.it// e-mail vvic81300p@istruzione.it / PEC vvic81300p@pec.istruzione.it  

C. M. VVIC81300P - C.F. 96012580799 – Codice IPA istsc_vvic81300p – Codice Univoco UFAQ9A 

 
VISTO che questa istituzione Scolastica è stata riconosciuta beneficiaria del finanziamento pari ad 52.796,44 

€ nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico  - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

VISTO il D.D.G. Ufficio Scolastico Regione Calabria prot. n° 28355 del 18/12/2023 e Decreto prot. n° 93 del 

03/01/2024) che dal 01.09.2024 ha disposto l’accorpamento a IC ROMBIOLO delle scuole IC CESSANITI 

e IC NICOTERA con la denominazione IC ROMBIOLO SAN CALOGERO CESSANITI; 

RILEVATA l’acquisizione dei progetti PNRR autorizzati all’ex IC Cessaniti ed ora in carico alla scuola 

VVIC81300P IC ROMBIOLO SAN CALOGERO CESSANITI; 

PRESO ATTO dell’approvazione del Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTA l’autorizzazione concessa dall’USR Calabria ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/01 rilasciata con prot. n° 

34518 del 12.11.2024 

 

DETERMINA 

 

di conferire a sé stesso in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP e Project Manager per svolgere 

il coordinamento, la gestione e la direzione del progetto in epigrafe. Nello specifico il Dirigente scolastico per la 

partecipazione a riunioni del Gruppo di Progetto e gestione sarà retribuito con un compenso specifico. 

E pertanto, 

 

DISPONE 

 

la liquidazione dello stesso dopo l’effettivo accredito degli specifici fondi progettuali. 

 
Il presente atto per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, è affisso e visibile sulla bacheca e sul 
sito della scuola al seguente indirizzo: https://www.icrombiolo.edu.it/, in sezione Albo/Amm.ne Trasparente. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Angelo Stumpo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:vvic81300p@istruzione.it
mailto:vvic81300p@pec.istruzione.it
https://www.icrombiolo.edu.it/

		2024-12-30T10:14:13+0100
	Angelo Stumpo




